CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:

dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1 MOÇÃO Nº      / 2022

Congratula o Maestro Plinio Paulo Vital da Silva,

pelos serviços prestados a cultura em nosso

Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

plenário, seja encaminhada a Plinio Paulo Vital da Silva.

Justificação

Justifico que, Plinio Silva como é mais conhecido é fundador e CEO da
PSMUSIC (Escola de Música e Artes), atuando nas aulas de musicalização para
crianças e adultos, gestão e planejamento de equipes, aulas de violão clássico,
popular, cavaquinho práticas de bandas, choro, coral e orquestra. Iniciou suas
atividades como autodidata a partir dos 7 anos e aos 10 já tocava em quermesses,
igrejas e clubes. Diplomou-se desde 2004, participou do curso de Musicalização para
Professores sob orientação das professoras Darli Paulillo e Irene Almeida, se formou
no curso de Violão Erudito também pelo Conservatório Dramático e Musical “Dr.
Carlos de Campos”, Tatuí - São Paulo, Brasil. No mesmo ano recebeu a licenciatura
plena em Artes com habilitação plena e Cênicas e Música na Faculdade Asseta em
Tatuí, onde começou a lecionar e participar de grupos da mesma instituição com
apresentações pela Secretaria da Cultura do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2022.

DR.OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2740/2022
12/08/2022 - 09:23
MOC 279/2022

http://pt.wikipedia.org/wiki/Conservat%C3%B3rio_de_Tatu%C3%AD
http://pt.wikipedia.org/wiki/Conservat%C3%B3rio_de_Tatu%C3%AD
http://pt.wikipedia.org/wiki/Tatu%C3%AD
http://pt.wikipedia.org/wiki/S%C3%A3o_Paulo
http://pt.wikipedia.org/wiki/Brasil